
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

1 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  
 

VISTA la legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il D. L.vo 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche, con il quale è 
stato approvato il T.U. delle disposizioni legislative in materia 
d’istruzione; 
 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 
amministrazioni, e successive modificazioni, e in  particolare l’art.35, 
concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche 
amministrazioni, nonché gli indirizzi applicativi di cui alla circolare 
ministeriale n. 12/2010 del Dipartimento della Funzione pubblica; 
 

VISTA il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed 
integrazioni, recante il Codice in materia di protezione dei dati 
personali; 
 

VISTO il DDG del MIUR n. 85 del 01/02/2018 con il quale è stato indetto il 
concorso di cui all’art. 17, comma 2, lett. b) e commi 3, 4, 5 e 6 del 
decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, per il reclutamento a tempo 
indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di I e II 
grado;  

  
VISTI i provvedimenti di questo USR con i quali è stata nominata e/o 

modificata e integrata la commissione giudicatrice per le classi di 
concorso AB24 – AB25_lingue e culture straniere negli istituti di 
istruzione di I e II grado (inglese); 

  
TENUTO 
CONTO 
 

di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità  di 
punteggi e di preferenze; 
 

VISTO l’avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – IV serie del 13/04/2018, 
relativo alle aggregazioni territoriali del concorso di cui sopra;  
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

2 

 

CONSIDERATO che, per le classi di concorso AB24 – AB25_lingue e culture straniere 
negli istituti di istruzione di I e II grado (inglese), il Lazio è stato 
individuato quale Regione responsabile della procedura anche per le 
Regioni Abruzzo, Marche, Sardegna e Umbria; 
 

VISTI gli articoli  3 e 4 del bando di concorso inerenti, rispettivamente, i 
requisiti di ammissione alla procedura e le modalità di presentazione 
della domanda di partecipazione;  
 

VISTE le domande di partecipazione pervenute, ex art. 4 comma 3, attraverso 
istanza POLIS; 

 
VISTO l’art. 11 del bando in argomento inerente la modalità di compilazione 

delle graduatorie di merito; 
 

VISTI gli atti predisposti dalla Commissione Giudicatrice ed accertata la 
regolarità delle procedure;  
 

VISTO il DDG di questo USR n. 835 del 31/07/2019 con il quale sono state 
approvate per le  Regioni Abruzzo,  Lazio, Marche, Sardegna e 
Umbria le  graduatorie  generali  di merito per le classi di concorso 
AB24 – AB25_lingue e culture straniere negli istituti di istruzione di I e 
II grado (inglese);  
 

VISTO il DDG di questo USR n. 983 del 28/08/2019 con il quale sono state 
parzialmente rettificate le graduatorie AB24 e AB25 per la Regione 
Sardegna; 
 

VERIFICATO che, per mero errore tecnico, nella graduatoria relativa alla classe 
AB25, come rettificata con DDG n. 983/2019, non è stato riportato il 
punteggio relativo ai titoli valutabili; 
 

RITENUTO 
NECESSARIO 

pertanto, procedere alla parziale rettifica della suddetta graduatoria; 
 
 

CONSIDERATO che l’incarico di Direttore Generale dell’USR per il Lazio è in corso di 
registrazione da parte degli organi di controllo 

 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

3 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
È parzialmente rettificata, per la  Regione Sardegna, la  graduatoria  generale  di 

merito per la classe di concorso AB25_Lingua inglese e seconda lingua comunitaria nella scuola 
secondaria di primo grado (INGLESE),  formata secondo l’ordine del punteggio finale 
espresso in centesimi conseguito dai candidati e tenuto conto delle preferenze e 
precedenze a parità di punteggio, già approvata con DDG n. 835 del 31/07/2019 e ss.mm. 
ed ii..  

 La predetta graduatoria è allegata al presente decreto, di cui costituisce parte 
integrante. 

 
Art. 2 

 
 Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, decorrenti dalla data  di pubblicazione  all’albo e 
sul sito di questo USR www.usrlazio.it . 

  
Della pubblicazione del presente decreto è data contemporanea comunicazione 

anche tramite la rete Intranet e il sito internet del MIUR. 
 
    
 In luogo del Direttore Generale 

IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA 
EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Carmela Palumbo 
 
 
 
 
 
Allegato: 
 - rettifica  graduatoria generale definitiva di merito per la classe di concorso AB25 – Regione Sardegna 
________________________________________________________________   
 Ai candidati interessati tramite comunicazione sul sito Web 
 Al MIUR – Direzione Generale per il personale  scolastico- Uff. 3 – Roma 
 Al sito web dell’USR 
 All’Albo dell’ USR 
 Ai Dirigenti degli  Ambiti  Territoriali dell’ USR Lazio 
 Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. Regionali Comparto scuola 
 All’USR per la Sardegna 



Classe/So

stegno
Pos Cognome Nome Data Nascita

Prov 

Nascita

Inclusione con 

riserva

Punteggio 

Orale

Punteggio 

Titoli

Punteggio 

Totale

AB25 1 CADEDDU MANUEL 06/06/1973 SS 38 60 98

AB25 2 USAI STEFANIA MARIA 21/01/1982 NU 40 57,3 97,3

AB25 3 SPAZZIANI BARBARA 07/12/1974 SS 34 60 94

AB25 4 ZUCCA ISIDE 05/11/1973 NU 38 55,8 93,8

AB25 5 SORU DANIELA 15/07/1984 CA 40 49,8 89,8

AB25 6 MAZZONE ROSALIA 16/01/1964 SI 38 48,9 86,9

AB25 7 FIORI LUIGI 04/04/1981 SS 37 48 85

AB25 8 MARONGIU ROBERTA MARIA CRISTIANA 04/04/1969 SS 36 48,9 84,9

AB25 9 MASILI MANUELA 06/02/1978 CA 40 43,5 83,5

AB25 10 MELIS PAOLA 14/06/1969 NU 38 45 83

AB25 11 SETTI GABRIELE 29/01/1977 SS 38 44,7 82,7

AB25 12 USAI CARLA 22/09/1973 NU 33 49,5 82,5

AB25 13 COCCIOLETTA ANNA LAURA 17/05/1972 RM 37 45,2 82,2

AB25 14 PILIA MARTINA 13/02/1970 SS 35 45,9 80,9

AB25 15 GIUDICI GABRIELLA 17/05/1957 SS 37 43,8 80,8

AB25 16 TAJOURI MEHDI 06/10/1979 ESTERO 38 41,3 79,3

AB25 17 ORECCHIONI ELISA MARGHERITA 03/01/1979 SS 35 44,2 79,2

AB25 18 DELUSSU PATRIZIA 16/06/1973 VA 35 43,9 78,9

AB25 19 CAPRA VALERIA 30/01/1971 OR 34 44,7 78,7

AB25 20 GATTU STEFANIA 31/05/1977 SS 35 43,2 78,2

AB25 21 PIRAS CRISTINA 28/03/1979 CA 38 39 77

AB25 22 SANNA VANESSA MARIA 03/09/1973 SS 40 36,7 76,7

AB25 23 CORRIAS ENRICO 14/04/1979 NU 37 39,4 76,4

AB25 24 DESSI FRANCESCA 23/07/1986 CA 32 44,1 76,1

AB25 25 FLORIS CARMEN 14/07/1979 CA 40 35,4 75,4

AB25 26 PINNA GIANFRANCO 07/03/1960 NU 38 37,2 75,2

AB25 27 TUFO GIULIA 14/05/1984 LT 40 34,3 74,3

AB25 28 ZIZI ANTONELLA FRANCESCA 20/03/1964 NU 30 43,8 73,8

AB25 29 COSSU VITTORIA 06/01/1968 SS 30 43,5 73,5

AB25 30 CULIGIONI SILVIA 18/04/1976 CA 33 40,5 73,5

AB25 31 MURGIA GIOVANNA MARIA 05/06/1968 SS 30 43,2 73,2

AB25 32 MASCIA DIANA 19/10/1979 SS 36 36,1 72,1

AB25 33 SABA COSTANZA 21/11/1979 NU 30 42 72

AB25 34 LAPIA MARIA PINA 09/04/1972 NU 31 40,8 71,8

AB25 35 MURA PATRIZIA 16/07/1966 CA 32 39,8 71,8

AB25 36 CARTA MARIA GIOVANNA 24/06/1970 NU 29 42 71

AB25 37 PISAPIA ANGELA 16/04/1975 SA 32 38,4 70,4

AB25 38 LOTTO ANNA BARBARA 27/12/1975 NU 38 31,4 69,4

AB25 39 PISCHEDDA DIANA 19/12/1972 OR 35 33,8 68,8

AB25 40 SCANO ANTONIO GIUSEPPE 19/03/1960 OR 37 31,8 68,8

AB25 41 CARTA MARIA CARMELA 05/11/1958 OR 34 34,2 68,2

AB25 42 SARRITZU DONATELLA 11/11/1974 CA 31 36,8 67,8

AB25 43 CABIDDU LORENZA 09/01/1970 NU 25 41,1 66,1

AB25 44 LAI ANNA MARIA ANTONIETTA 05/03/1971 NU 32 34 66

AB25 45 URAS ORIETTA 29/11/1975 NU 30 35,4 65,4

AB25 46 LAI DANIELA 13/12/1967 ESTERO 28 37,3 65,3

AB25 47 CAMMARATA NICOLE 16/05/1989 CO 30 34,6 64,6

AB25 48 PIRAS TIZIANA 28/11/1974 CA 30 34,5 64,5

AB25 49 CARDIA SIMONE GIOVANNI 15/03/1974 CA 31 32,6 63,6

AB25 50 DEMELAS TONINA 15/06/1967 NU 35 27,8 62,8

AB25 51 PORRU LAURA 25/08/1975 NU 34 28 62

AB25 52 PIRAS DANIELA 30/06/1970 MI 28 33,2 61,2

AB25 53 LOBINA SIMONA 26/06/1973 CA 30 29,6 59,6

AB25 54 LUMBAU AURELIA 03/09/1976 SS 31 28,6 59,6

AB25 55 MULAS ALESSANDRA 01/08/1975 ESTERO 28 30,8 58,8

AB25 56 CONTU ORIANA 14/07/1978 NU 29 27,9 56,9

AB25 57 LIXI ELISABETTA 25/08/1988 CA X 40 16,6 56,6

AB25 58 ORUNESU MARIA GRAZIA 02/07/1972 NU 27 29,1 56,1

AB25 59 PALMAS GIULIA 27/05/1983 CA 25 30,8 55,8

AB25 60 CARTA ANNA 01/02/1973 NU 34 20,8 54,8

AB25 61 ACCAPUTO ALESSANDRA 07/05/1977 SR 25 22,6 47,6

AB25 62 MEIRANI MARIA ELENA 18/12/1964 CA 30 16,4 46,4

AB25 63 BOGDANENKO EKATERINA ALEXANDROVNA 16/12/1984 ESTERO X 36 0 36

Graduatoria di cui all'art. 17 comma 2 lettere b) del decreto legislativo 59/2017 -  DDG 85 2018

Procedura concorsuale: Secondaria I e II grado - Ordine scuola: Primo grado - Regione: SARDEGNA - Classe di concorso: AB25-LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA  I GRADO (INGLESE)


		2019-08-29T08:04:34+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-08-29T14:56:28+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000988.29-08-2019




